Российская Федерация

Орловская область

Верховский район

Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2013 года  №  27
с.Русский Брод

	О внесении изменений в положение «О муниципальной службе в Русско-Бродском сельском поселении»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Орловской области Положения о муниципальной службе в Русско-Бродском сельском поселении

Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Русско-Бродском сельском поселении, утвержденным Решением Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов от 28 марта 2008  г. № 69, (далее Положение) следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;

2) пункт 4 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

3) часть 1 статьи 11 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:
 «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
4) Дополнить Положение статьей 12.2 «Требования к служебному поведению муниципального служащего» следующего содержания:
«Статья 12.2. Требования к служебному поведению муниципального служащего

1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.»;
5) Пункт 8 части 3  статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«8) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе,  и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;
6) Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1.  В области пенсионного обеспечения в соответствии с Федеральным законом на муниципального служащего в полном объеме распространяются права государственного гражданского служащего, установленные федеральными законами и Законом Орловской области от 4 июня 2012 года N 1350-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области".»;

7) Пункт 5 части 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

5) иных должностях, предусмотренных Указом Президента Российской федерации от 19 ноября 2007 года N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки в должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лети размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации.

1.1. Исчисление стажа муниципальной службы и зачет в него иных периодов трудовой деятельности, помимо указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.

1.2. В стаж муниципальной службы на основании решения руководителя соответствующего органа местного самоуправления засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пяти лет.»;

8) пункт 12 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Организацию проведения проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, которые установлены федеральными законами»;

9) Часть 2 статьи 27 Положения  изложить в следующей редакции:

«2. Персональные данные муниципального служащего подлежат обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. Пункты 3 и 5 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2014 года.
Председатель сельского

Совета народных депутатов                                                                           В.Н.Астахова

Глава сельского поселения                                                                             В.В.Васильев